
KAREL GOTT
LÁSKA JE NÁDHERA
(DOTEK LÁSKY 2)

www.facebook.com/Supraphon L I S T O P A D 2 0 1 3

Fo
to

 ©
 2

01
3 

O
nd

ře
j P

ýc
ha

KAREL SVOBODA
ZLATÁ KOLEKCE

OLYMPIC
SOUHVĚZDÍ 
ŠÍLENCŮ

MARIE 
ROTTROVÁ
ČAS 
MOTÝLŮ

ŠIMEK &
GROSSMANN
KOMPLET
1966–1971



02 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Stylově nejkompletnější písničková
kompilace Karla Svobody! V období
připomínání nedožité pětasedm-
desátky je tu k dispozici 62 ukázek
jeho popové melodické geniality.
Toto trojcédé je rozděleno na kapitoly
Lady Carneval, Lásko má, já stůňu
a Ještě, že tě lásko mám, ne přísně
chronologicky, ale posluchačsky
vstřícně představující téměř pět
dekád Svobodovy hitové tvorby.
Kompilátor Jiří Brodský, Svobodův
blízký rozhlasový spolupracovník,
a Miloš Skalka, autor textu
v obsáhlém bookletu, proměnili tento

zvukový dokument v atraktivní
a důstojnou vzpomínku na jednoho
z našich zásadních skladatelů hudby,
právem řečené populární.
Sestava písniček a interpretů je
přehlídkou supraphonského
rodinného stříbra, či spíše zlata,
s drobnými kompilačními výpůjčkami
muzikálovými, televizními
a filmovými. Ve výsledku jsou to
desítky originálních nahrávek od
roku 1966 i nejúspěšnější cover
verze typu Mukova Stínu katedrál.
Již prostá sestava názvů a jmen
dokazuje, jakému muzikantu
a člověku je tato výroční pocta
věnována.

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

KAREL SVOBODA
ZLATÁ KOLEKCE

SU 6226-23CD

Definitivní kolekce největších hitů!

TRACK LIST

CD1 LADY CARNEVAL • Lady Carneval • Depeše • Caruso mi zpívá • Dobrá zpráva • Paganini • Gvendolína
• Hej, hej, baby • Jsem tvoje včera • Dám tisíc dukátů • Návrat Gemini • Tajuplnej hráč • Pláču, pláču sůl
• Tisíc nových jmen • Pojď a měj mne rád • Hrom aby do tě, lásko má • Yvetta • Zimní království • Tenhle bílej měsíc
• Láska bláznivá • Vzdálený hlas • Nechte zvony znít

CD2 LÁSKO MÁ, JÁ STŮŇU • Lásko má, já stůňu • Beatles • Bílé tulipány • Holka v domě • Do věží 
• Což takhle dát si špenát • Mám zlatej důl • Studánko stříbrná • Hádej • Kdepak, ty ptáčku, hnízdo máš? • Obrázky
• Mistrál • Jsi prostě nejlepší • Kdybys uměl to, co saxofon • A ty to víš • Jdi za štěstím • Medové dny
• Vchází bez vyzvání • Kam se schoulíš? • Létající Čestmír • Včelka Mája

CD3 JEŠTĚ ŽE TĚ, LÁSKO, MÁM • Ještě že tě, lásko, mám • Dlouhá bílá žhoucí kometa • Čau, lásko
• Léta bláznivá • Musíš být jenom má • Jsi můj pán • Říkej mi… • Krev toulavá • Návštěvníci • Vorrei • Náš song
• Ó, Monte Christo • Proč nejsi tam, kde já • Půlnoc v motelu Stop • Žít • Sbohem všem láskám dej • Přísahám 
• Já se tiše odporoučím • Tři oříšky • Stín katedrál

Kompilace písniček dvou vzácných
spolupracovníků a přátel! Jaromír
Nohavica jistě není výlučným textařem
Marie Rottrové, ale dvacet skladeb
dokazuje, jak přitažlivá a kvalitní je tato
část jejího repertoáru. Zvukové archivy
říkají, že jejich společná práce zahrnuje
asi třicítku nahrávek, včetně těch časem
dublujících jeden song. Na toto CD se
v jeho maximální stopáži dostaly dvě
desítky těch, které mají oba za
nejpodstatnější.
První Nohavicův text, titulní Čas motýlů,
nazpívala Rottrová v polovině
sedmdesátých let, ve chvíli, kdy jeho
skvělá písničkářská kariéra byla za
obzorem další dekády. Vedle
následujícího občasného převedení
zahraniční předlohy do češtiny šlo
v drtivé většině o skladby autorů oběma

blízkých, většinou s kořeny na severní
Moravě či ve Slezsku. Především Jiří
Urbánek, ale také Vladimír Figar nebo
Vlastimil Kučaj vytvořili podstatnou část
hudebních položek tohoto výběru.
Těžko si podobnou sestavu písní
představit bez několika zásadních cover
verzí typu Dívka, která spí jen tak, Muž
č. 1 nebo Lásko, voníš deštěm. Ale to
hlavní, co paní Marii a Jarka na letošním
výběru společných písniček bavilo, byl
důkaz, že se potkávali především nad
melodiemi a tématy domácími. Nutně
blízkými oběma naráz, neboť Nohavica
nikdy nebyl jen řemeslný kompilátor
dobře zpívatelných slov. Jeho dedikace
tomuto albu je jasná: „Já jsem vždy
skládal písničky hlavně pro sebe.
Ale psát texty pro Marii – to byla velká
radost. Ona ví, o čem zpívá.“

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 15. 11. 2013

MARIE ROTTROVÁ ČAS MOTÝLŮ
Marie Rottrová zpívá texty  Jaromíra Nohavic i

SU 6233-21CD

20x Rottrová a Nohavica: 
to nejlepší z téměř čtyř

dekád spolupráce!

Mimořádné vánoční koncerty 2013
02. 12. PRAHA
03. 12. BRNO
05. 12. OSTRAVA

11. 12. BRATISLAVA
15. 12. Č. BUDĚJOVICE
16. 12. OLOMOUC

TRACK LIST

LAKOMÁ • JARNÍ NEDĚLE V PARKU • PROČ ZA MNOU STÁLE JDEŠ • OPUŠTĚNÝ DŮM (Couldn’t Get It Right) • KDYŽ JE MI
NEJHŮŘE • LHÁŘ (Young Turks) • MUŽ A PES • JÁ A TY • TAK TOHLE JE LÁSKA • UŽ SE O NÁS VÍ • TAHITSKÁ DÍVKA
• MUŽ Č. 1 (Blame It On The Boogie) • BUĎ MOU NADĚJÍ (Hamis Fény) • ČAS MOTÝLŮ • ULICE NA ZÁVRATI • STÍN V ZÁCLONÁCH
• DÍVKA, KTERÁ SPÍ JEN TAK • PÍSEŇ O SMUTNÝCH KAPRECH • ČAJE O PÁTÉ • LÁSKO, VONÍŠ DEŠTĚM (She’s Gone)

KLIP



03http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

Po loňském skvělém ohlasu gottovských
verzí světových popových písní je tu vítané
pokračování! Již při natáčení první kolekce
bylo jasné, že se všechno plánované na
jedno cédéčko nevejde, další hity tedy
dostávají šanci právě teď. V osvědčené
hudební produkci Petra a Pavla ORM vznikly
v letech 2012 a 2013 nahrávky stylově
různorodé, ale osobní přízní a pěveckým
projevem Karla Gotta spojené v příjemně
logický celek.
S dramaturgem alba Janem Adamem
vytipovali songy, které jsou dlouhodobě
uloženy ve zpěvákově paměti i CD
přehrávači. Primárně z let šedesátých až
osmdesátých, melodické balady, ale také
potřebné oživení v podobě rytmických
tracků. Mezi ty patří třeba To byla noc
(původně The 4 Seasons), V pravou chvíli
řekni Stop (Logginsovo Footloose), Zmizely
stíny (Nashovo reggae I Can See Clearly
Now) nebo Odcházím s vírou (Steinmanovo
Holding Out For A Hero pro Bonnie Tyler,
nyní poprvé natočené s textem Zdeňka
Rytíře). Ta poslední písnička byla řízením
osudu nazpívána v říjnových dnech Rytířova
definitivního sbohem…
Pochopitelnou slabost má Karel Gott pro
melodie s klenutými velkými refrény, často
mistrovsky vymyšlené zámořskými
skladateli. Neil Diamond (Rád bych vstoupil
do tvých snů), Roy Orbison (titulní Láska je
nádhera) nebo Burt Bacharach (S tebou žít)
mezi ně rozhodně patří. Najdeme tu ale

i nečekaná překvapení: hity z repertoáru
slavných Aerosmith či spíše zapomenutých
Gary Puckett & The Union Gap si Gott
dopřál až letos. Zčásti uslyšíte texty již dříve
napsané Jiřinou Fikejzovou, Eduardem
Pergnerem nebo Zdeňkem Borovcem, ale
mnoho písní bylo opatřeno slovy novými.
Hana Sorrosová, Miroslav Černý nebo Miloš
Skalka tak zpěvákovi přímo na míru
pomohli časem prověřený repertoár učinit
aktuálně českým.

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 1. 11. 2013

KAREL GOTT LÁSKA JE NÁDHERA
(DOTEK LÁSKY 2)

Fo
to

 ©
 2

01
3 

O
nd

ře
j P

ýc
ha

Ještě více hitů světové
popové klasiky!

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: 1LP 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 1. 11. 2013

KAREL GOTT/KAREL VLACH
LP
MELODIE, KTERÉ
NESTÁRNOU

SU 6017-11LP

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: 1LP 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 1. 11. 2013

KAREL GOTT
LP
ROMANTIKA

SU 6019-11LP

Romantické melodie, které nestárnou, a to
znovu ve formátu, který se triumfálně vrací!
Dvě vinylová alba Karla Gotta se právě
dočkala reedice v rekonstruovaném
původním obalu a z analogové podoby
nahrávek vycházející zvukové verzi.
První LP je spoluprací skvělého swingového
a tanečního orchestru se zpěvákem s uchem
a hlasem i pro tento typ muziky ideálním.
Písničky se společně poprvé objevily v roce
1976, opatřeny stylovými fotografiemi obou
hlavních protagonistů. Podstatný je ale
obsah: od Ala Jolsona po Elvise Presleye,
od světových scénických muzikálů po ty
neméně světové filmové – tyhle melodie
opravdu nestárnou!
Druhé LP do určité míry navazuje na to
předchozí trvanlivostí hudebních předloh
a kvalitou českých textů. Za doprovodu
Velkého orchestru Pragokoncertu, s dirigenty
Milivojem Uzelacem a Ladislavem Štaidlem,
v roce 1978 zazněl opět Elvis, ale skvostnými
tématy přispěli také tehdy čerství hitmakeři
Elton John, Barry Manilow nebo Eric
Carmen. Společně se skladbami Petra Hapky
nebo Karla Svobody vzniklo album silně
gottovské a zcela nadčasové.

R E E D I C E  D V O U  V I N Y L O V Ý C H  A L B

SU 6224-21CD

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC:
1CD 349,- Kč

SU 6075-2

P Ř I P O M Í N Á M E :

1CD

KLIP



04 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

SU 6235-21CD

Kapela Tommy Indian, ve které se potkal
písničkář Thomas Klika s výkvětem
české muzikantské scény: producentem
a klávesistou Arminem Effenbergerem
(Cartonnage), bubeníkem Davidem
Landštofem, kytaristou Josefem
Štěpánkem (oba Radůza, Wabi a Ďáblovo
stádo), baskytaristou Janem Lstibůrkem
(Toxique, Tomáš Klus) a pianistou
Petrem Tichým (No Heroes), od svého
jarního startu ušla docela slušný kus
cesty a podařilo se jí vstoupit do širšího
povědomí. Hudebníci například
zabodovali ve dvou světových soutěží:
Songwriting Competition 2013

a Unsigned Only. Nápaditý videoklip
k písni Slow, Slow, Slow jim přinesl
nominaci na cenu české MTV. Skupinu
Tommy Indian přijalo příznivě publikum
letních festivalů i podzimní koncertní
šňůry se skupinou Sunflower Caravan.
Osobité propojování alternativy, rocku,
popu a folku zaujalo řadu recenzentů
jejich debutového alba, které se objevilo
v digitální podobě již v červnu. 
22. 11. díky zájmu vydává Supraphon
album Moon Dreamer i na fyzickém
nosiči. Tommy Indian CD pokřtí na svém
koncertě 7. prosince v pražském Roxy.

TOMMY INDIAN MOON DREAMER

ŠKWOR
REEDICE ÚSPĚŠNÝCH ALB

Fo
to

 ©
 2

01
3 

Ji
ří

 T
ur

ek

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 22. 11. 2013

ŠKWOR
VYHLAŠUJI BOJ
(SPEC. EDICE)

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 22. 11. 2013

SU 6236-21CD

ŠKWOR

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 22. 11. 2013

SU 6237-21CD

AKTUÁLNÍ KONCERTY
26. 11. Plzeň Anděl Café 

07. 12. Praha NoD Roxy

Více na: www.tommyindian.com

Z RECENZÍ
Moon Dreamer je proměnlivý
jako chameleon a posluchači
se snaží ukázat co nejvíce
poloh, přesto drží pohromadě.

Koule.cz

Singl Ten Thousand Miles
Away je adept na nejlepší
skladbu roku u nás.

Fullmoonzine

Od prvních tónů je jasné, že
tenhle indie rock s příměsí
country má koule jako bizon.

Rock&Pop

Muzikantský cíl – nahrát
autentické „opravdové“
písničky – album splňuje
s překvapivou lehkostí.

Týden



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 05

Novým albem do druhé padesátky
kapelových let! Pokud archivní záznamy
neklamou, je to osmnáctá studiová práce
Olympiku, poznamenaná letošním
smutkem z tragického odchodu bubeníka
Peroutky (album je mu věnováno), ale
i touhou ještě neskončit s rokenrolem.
Petr Janda na začátku léta kolegům
v kapele nabídl více než dvacet v silném
skladatelském „laufu“ vzniklých
písniček. Nakonec jich bylo natočeno
společně vybraných 14, část si otextoval
přímočaře muzikantsky Janda sám,
desetkrát výrazně pomohli Eduard
Krečmar, Karel Šíp, Miroslav Černý nebo
Aleš Brichta. Dohromady velice dobře
trefili náladu většiny písniček
nezaměnitelně olympických a zčásti
nostalgických. Žádné chmurné dumky se
ale nekonají: roky sice přibyly, sil
poněkud ubylo, ale bigbítové téma,
(muzika, ženský, občasná kořalka
a dospělá romantika) zůstalo zachováno.

Fandové tu najdou velmi čerstvě znějící
ozvěny snad všech fází historie
Olympiku. Některé melodie a vokály
jsou čisté šedesátky, jindy se prosadí
až hardrockový sound s rytmikou
Broum/Vajgl (stálý host u bicích)
a Valentovými klávesami, nikdy nechybí
tradičně rychle zapamatovatelné
refrény. V logice věci je to všechno nejvíc
na Jandovi skladateli, zpěvákovi
a kytaristovi, protože hlavně přes něj jde
kolektivní poselství: jsme stále tady
a nabízíme vám nové hity. Jinak totiž
označit třeba písničky Pane můj
(Rocková modlitba), Já nejsem zlej,
Jen tak si jdu, Tebe se nemusím bát
nebo Prázdnej dům opravdu nejde.

LP verze nového alba je z analogového
pásu připravována v limitované edici
500 kusů ke koncertu Olympiku
v pražské Lucerně dne 6. 12. 2013!

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 1. 11. 2013

OLYMPIC SOUHVĚZDÍ ŠÍLENCŮ

Poctivá dávka olympické
nostalgie i nové energie!

Fo
to

 ©
 2

01
3 

M
ic

ha
l M

at
yá

š

SU 6232-21CD

OLYMPIC
AKTUÁLNÍ KONCERTY
09. listopadu sraz fanoušků
22. listopadu Mikulášovice
23. listopadu Teplice
06. prosince Praha – Lucerna
09. prosince Bratislava
28. prosince Trutnov

TRACK LIST

Divná • Já nejsem zlej • Jen tak si jdu • Prej mě má ráda • Pane můj (Rocková modlitba) • Tebe se nemusím bát • Vzpomínky
založím • Prší • Kluci, já to dám • Souhvězdí šílenců • Bujný noci • Santa Maria • Příště platím já • Prázdnej dům

KLIP



06 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Celý prosinec loňského roku bylo divadlo
Semafor vyprodané. Hrála se totiž
nepřetržitě vánoční Opera Betlém, která
vrátila Semafor do dob legendární Kytice, již
svou formou trochu připomíná. Tentokrát se
Jiří Suchý inspiroval barokní operou. Sám
říká: „Naše opera Betlém je upřímný pokus
o naivní zpěvohru, která by vnesla na scénu
Semaforu vánoční náladu, občas lehounce
jazzem dotčenou. Měla by se podobat starým
lidovým betlémům s jejich figurkami pastýřů,
oveček a králů…“. Příběh je jednoduchý:
skupinka malých dětí se rozhodne navštívit
právě narozeného Ježíška v Betlémě. V jejich
cestě jim brání Herodes a jeho přítelkyně
Luciferda, pomáhají jim anděl a další
poutníci, kteří mají také namířeno do
Betléma – selka s obrovskou vánočkou,

pastýř, jemuž se ztratily ovečky, tři králové,
paní učitelka a dva reprezentanti Republiky
Bramborie Jitka Molavcová a Jiří Suchý.
Přes nástrahy Luciferdy a Herodese se cesta
podaří, všichni končí u jesliček, kde za svitu
svíček, znění zvonů a zpěvu Purpury vítají
malého Ježíška. Úspěch je veliký, vánoční
nálada vnesena, takže následuje bonus pěti
vánočních písní, z nichž některé uslyší
posluchači vůbec poprvé. Touto operou
Semafor navazuje na svá šťastná období –
skvělou hudbou a zpěvem všech
zúčastněných, včetně skupinky dětí.
Inteligentním vtipem zpívaných textů,
jednoduchostí a při tom originalitou nápadů,
sympatickou lehkostí humoru a zároveň mile
dojemným vánočním sentimentem.

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

SEMAFOR OPERA BETLÉM
Libreto,  hudba a režie J iř í  Suchý
Účinkují Jolana Smyčková (učitelka), Olina Patková (selka), Michal Stejskal (pastýř),
Veronika Šotová (anděl), Jiří Štědroň (Herodes), Zuzana Říhová (Luciferda), Václav Kopta
(Baltazar), Petra Beoková (Melichar), Petr Macháček (Kašpar), Jitka Molavcová, Jiří Suchý
a děti
Hraje Kvartet divadla Semafor – Jiří Hájek, Pavel Greifoner, David Vrobel a Jiří Svoboda

Záznam představení divadla Semafor z 29. 12. 2012

SU 6188-21CD

Nejúspěšnější představení divadla
Semafor v posledních letech,
geniální pokus Jiřího Suchého
o naivní vánoční zpěvohru

Čte a zpívá Ivana Gottová svým dcerám
Charlotte a Nelly
Hudba Vratislav Šrámek
Text písní Ondřej Suchý
Režie Jan Jiráň
Vytvořeno ve spolupráci s nakladatelstvím
Synergie Publishing SE

Slovo anděl je z řečtiny (angelos) a znamená
posel. Ve všech kulturách nalézáme tyto
tajemné úctyhodné bytosti, prostředníky
mezi světem nadpozemským a světem
lidským. Vedou, ochraňují a utěšují, jako
dobrotiví duchové, kteří se aktivně podílejí na
dění ve světě lidí. Poselstvím příběhů této
audioknihy pro děti jsou pozitivní rady ke
změně našeho života k lepšímu, změníme-li
své chování. V jednoduchých vyprávěních
o situacích, do nichž se může dostat každý
z dětských posluchačů, je ukryt návod, jak si
všímat tajemných sdělení – hlasů, zjevení,
které pomohou ve spletité životní situaci.
V pohádce Martin a sněhulák například
anděl v podobě tropické rybky, plující pod

tenkým ledem, zachrání chlapce, který by
jinak vstoupil na rozmrzající jezero, nebo
v příběhu Školní představení pomůže
záhadný hlas z radia dívce trpící trémou před
vystoupením. Pohádky čte svým holčičkám
Charlottce a Nellince Ivana Gottová mateřsky
něžně. O významech, v poselstvích skrytých,
si s nimi pak také vypráví. Několik písní
zpívaných Ivanou Gottovou a malou
Charlottkou zesílí radostné vyznění této
audioknihy, jejímž úkolem je podnítit dětskou
představivost, tvořivost a sebedůvěru.

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

IVANA GOTTOVÁ & CHARLOTTE A NELLY
ANDĚLSKÉ POHÁDKY NA DOBROU NOC
Karen Wallace, Lou Kuenzler Katy Jane Morgan
Příběhy lásky a pomoci ,  které př inášej í  potěšení ,
zkl idnění  a pochopení

SU 6190-21CD

Pohádky a písničky o andělech
strážných, interpretované
s mateřskou něhou, jsou návodem,
jak připravit děti na klidný
a uvolněný spánek. Fo

to
 ©

 2
01

3 
M

ar
ti

n 
K

ub
ic

a

KLIP



07http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

Za několik málo let společné existence
na scéně divadla, televize a rozhlasu
vytvořila dvojice herců, zpěváků, komiků
a humoristů Miloslav Šimek a Jiří
Grossmann řadu vystoupení, z nichž
většina žije dosud nejenom ve
vzpomínkách diváků, ale zůstala
zachována v nahrávkách oficiálních
firem (Český rozhlas, Česká televize,
Panton, Supraphon, Producentské
centrum Františka Rychtaříka) i ve
sbírkách soukromých sběratelů.
V našem kompletu jsme shromáždili
veškeré dostupné záznamy vystoupení
obou komiků a seřadili je tak, jak
skutečně na scéně probíhaly. Některé

záznamy (např. z archivu Českého
rozhlasu) uslyší posluchači zcela
poprvé, neboť jde o skutečné objevy,
zachráněné před smazáním (Besídka
u mikrofonu, Radionokturno). Záznamy
kompletují představení Návštěvní dny,
Besídky zvláštní školy, Othello odpadá,
Večer pro otrlé, Besídku v rašeliništi,
Besídku divadelní, Hop dva tři, Pánský
večírek, Potoky modré krve a to v celém
rozsahu, bez upravujících zásahů.
O objevy podkladů se zvláště zasloužila
skupina sběratelů, znalců a nadšenců,
kteří čerpali ze svých mnohaletých
výzkumů.

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 17CD 1 799,- Kč
VYCHÁZÍ: 29. 11. 2013

ŠIMEK & GROSSMANN
KOMPLET 1966–1971 17 CD
LEGENDY,  OBJEVY A UNIKÁTY
Účinkují Miloslav Šimek, Jiří Grossmann, F. R. Čech, Miluše Voborníková,
Naďa Urbánková, Jiří Helekal, Pavel Bobek, Zuzana Burianová, Eva Olmerová,
Karel Kryl, Miroslav Paleček, Michael Janík, skupina Mefisto, Country Beat Jiřího
Brabce, orchestr Shut Up a desítky dalších zpěváků a interpretů

Sedmnáct CD nečekaných setkání
se známou dvojicí

Fo
to

 ©
 2

01
3 

M
ila

n 
W

ág
ne

r

SU 6183-217CD

CD 1 Radionokturno + Bonus
CD 2 Besídka zvláštní školy
CD 3 Návštěvní den I, 1. část

CD 4 Návštěvní den I, 2. část + Bonus
CD 5 Besídka u mikrofonu + Bonus

CD 6 Večer pro otrlé aneb Pět Pupáků
CD 7 Návštěvní den II, 1. část

CD 8 Návštěvní den II, 2. část + Bonus + Moderní Vánoce
CD 9 Besídka v rašeliništi, 1. část

CD 10 Besídka v rašeliništi, 2. část
CD 11 Othello odpadá aneb Večer u kulečníku, 1. část
CD 12 Othello odpadá aneb Večer u kulečníku, 2. část

+ Pánský večírek
CD 13 Návštěvní den III

CD 14 Návštěvní dny v Čs. televizi, 1. část + Bonus
CD 15 Návštěvní dny v Čs. televizi, 2. část + Bonus

+ Besídka divadelní aneb Staříček Hamuša ožil
CD 16 Hop dva tři, 1. část + Bonus

CD 17 Hop dva tři, 2. část + Hop dva tři (poslední vystoupení J. G.)



08 http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

SU 6217-21CD

Kapelník Hybš a jeho hosté: pop v trvale elegantním provedení!

Velký orchestr, velké melodie a velké téma
na speciálním výběru! Kapelník Václav Hybš
v období let 1968 až 1990 natočil s našimi
populárními zpěváky spoustu krásných
písniček – a hned 22 z nich najdete na této
kompilaci.
Uslyšíte tu songy proslavené v zahraničí,
mezi nimiž nechybí Around The World, True
Love, Only He, Amor, amor, Soleado či
Unchained Melody s českými texty Jiřiny
Fikejzové nebo Zdeňka Borovce. Podstatnou
část ale tvoří to zamilovaně nejlepší
z historie domácí populární hudby: Jen pro
ten dnešní den, Cikánka, Tak abyste to
věděla, Hm, hm, Píseň pro Kristýnku,

Už nikdy víc milovat nebudu, Motýl nebo
Povím to tancem. Specialitou je tu láska
na lidovou notu: Modrý sarafán, Děvče,
děvče nebo Zdálo se mně, má panenko.
Uvedená témata se dočkala přitažlivého
zpracování v podání Evy Pilarové,
Waldemara Matušky, Karla Gotta, Nadi
Urbánkové, Karla Černocha, Jiřího Štědroně
nebo Pavla Bartoně, nechybí tu zajímavosti
pro pečlivě vybrané interprety z řad herců.
Láska v podání Miloše Kopeckého,
Jaroslava Satoranského, Jiřího Císlera nebo
Josefa Abrháma má velmi různé podoby,
ale zajímavost nepostrádá žádná z nich.

VÁCLAV HYBŠ
HYBŠ HRAJE O LÁSCE

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 18CD 1 999,- Kč

SU 6077-218CD

WALDEMAR MATUŠKA 
KOLEKCE 18 CD 

18 CD-box zahrnuje vše podstatné z Matuškovy kariéry.
Vedle legendárních alb z 60. až 80. let obsahuje i desky
realizované v USA. Rovněž shrnuje nahrávky
komunistickou cenzurou zamlčené a na posledních dvou
nosičích také poprvé kompiluje zapomenuté či vzácné
singlové nahrávky.

ZMĚNA CENY

Cigánski Diabli se na čas zavřeli do studia
a nachystali podle klasické předlohy G.
Bizetasvé pojetí jeho slavné opery Carmen.
Samotná opera byla svého času velmi
novátorská v oblasti harmonie, instrumentů
a taktéž dramatičností děje, který byl na
tehdejší dobu příliš komplikovaný
a naturalistický. Toto všechno inspirovalo
Ernesta Šárköziho k ještě modernějšímu
a neobvyklému pohledu na krásné, dá se

říct, že známé melodie a rozehrál jedno
mistrovské dílo plné zvratů, které je
obohacené fúzí jednotlivých hudebních žánrů
(klasika, jazz, etno, flamenco, improvizace,
virtuozita, zpěv atd...) Libreto z francouzštiny
je přebásněné Emilem Hasalem do
rómskeho jazyka a celé CD, t.j. asi 45 minut
hudby, zpracovává hlavní témata z opery
Carmen.

CIGÁNSKI DIABLI
G.BIZET: CARMEN

Vydavatel: Pavlík Records

www.ciganskidiabli.sk 

PA117-21CD

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 299,- Kč
JIŽ VYŠLO

Moderní a nevšední pohled na známé a oblíbené melodie!



09http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/SupraphonClassics

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

S pozměněnou sestavou skupiny
Illustratosphere natočil zpěvák a textař Dan
Bárta novou desku Maratonika. Bártu
doprovází v sestavě Filip Jelínek (klávesy,
trombón, perkuse), Robert Balzar
(kontrabas, basa), Míra Chyška (kytara)
a Jiří Slavíček (bicí). Vzhledem ke změnám
v nástrojovém obsazení Illustratosphere se

podle Bárty těžiště hudby na Maratonice
trochu více posune ke kytarovému
vyjadřování. „Na náš standard jsme udělali
poměrně dost vokálů. Album je pestré
a v zásadě tvrdší a sdělnější a stručnější.“
Dan Bárta se o autorství písní podělil
především s Filipem Jelínkem.

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 329,- Kč
JIŽ VYŠLO

DAN BÁRTA & 
ILLUSTRATOSPHERE
MARATONIKA

Vydání alba doprovází česko-slovenské turné, 
které nabídne čtyři desítky koncertů

Vydavatel: TAITA PUBLISHER

www.danbarta.cz

TRA0000000000031CD

Težko uvěřit, že je tomu necelý rok, co
skupina Support Lesbiens málem skončila
v propadlišti dějin. Supporti svoji smrt
nejenže přežili, ale díky prodělané
personální změně jsou nyní při životě více
než dříve. Zpěvák Czenda Urbánek, Radek
Tomášek (bicí), Filip Fendrych (baskytara)
a klávestista Jan Andr, kteří nově stojí po
boku kytaristy Hynka Tomana přinesli do
kapely nejen čerstvou energii, ale také nový
pohled na tvorbu skupiny: „Tohle album

vznikalo v úplně jiné atmosféře, protože
jsme v první řadě přátelé. Na hudbě jsme
se podíleli všichni včetně Czendy, který je
autorem skvělých zpěvových linek ve všech
písních. A jelikož každý z kluků poslouchá
trochu jinou muziku, je nová deska žánrově
opravdu pestrá“ pochvaluje si práci na nové
nahrávce Toman, dříve většinový autor hitů
Support Lesbiens, který má na svém kontě
např. Cliché, Twice Shy nebo Nothing Is
Something.

SUPPORT LESBIENS
LEAVE A MESSAGE

Vydavatel: VIS-A-VIS PRODUCTION

Více na www.supportlesbiens.cz facebook.com/oficialniSupporti

VP 0001-21CD

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 249,- Kč
JIŽ VYŠLO

Diskografie opavsko-pražské pětice KOFE-
IN se nyní rozrostla o nové album Dobré
nebe, které vzniklo v produkci Armina
Effenbergera z elektro-popového dua
Cartonnage. "Armin nám absolutně sedl jak
po technické tak lidské stránce. Zachoval
rockovou dravost a současně vypíchnul
svěžest nových písní. Vedle elektroniky,

která je jeho doménou, věnoval velkou
pozornost i vokálům, což bude jedním
z prvků, které novou desku odliší od těch
předchozích" pochvalují si KOFE-IN
spolupráci s Arminem. Většinovým autorem
textů je opět frontman Jan Kunze, který je
znám i svým působením na literární scéně.

KOFE-IN
DOBRÉ NEBE

Vydavatel: VIS-A-VIS PRODUCTION

VP 0002-21CD

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 199,- Kč
JIŽ VYŠLO

Nové album v nové sestavě!

Novinka poprockové kapely KOFE-IN
obsahuje aktuální hit Moje dobré nebe!

Aktuální koncerty: 27. 11. v Ostravě v klubu
Garage, 4. 12. v pražském Paláci Akropolis
a 11. 12. v Brně v Semilassu

Koncerty: 29. 11. Opava, 30. 11. Šumperk, 13. 12. Strakonice, 14. 12. Hořovice,
17. 12. Praha (Lucerna Music Bar) 26. 12. Opava

` 

` 



10 http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

OD LISTOPADU 2013
V DISTRIBUCI SUPRAPHONU
TITULY INDIES SCOPE
Podrobné informace u obchodního zástupce Supraphonu

NYLON JAIL
MY HEART SOARS
LIKE A HAWK
Pomalé tempo elektro country rocku, které
vygraduje až k eklektické snové hlukové
berlínské zdi, kterou vzápětí zničí křehká
balada. To vše najdete na albu, jež nahráli
Nylon Jail pod dohledem Ondřeje Ježka ve
Studiu JáMor. KATEGORIE: FLT

DOPORUČENÁ MOC: 1CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: 1LP 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

MAM530-11LPMAM530-21CD

JERGUŠ ORAVEC TRIO
DONE SO FAR
Skvělý slovenský kytarista a zpěvák Jerguš
Oravec je nová výrazná postava bluesové
scény. Rozruch kapela způsobila již loni na
festivalu Blues A Live v Šumperku, kde se
stala velkým objevem a vyhrála soutěž
nových talentů. Jerguš Oravec Trio nahrávalo
v srpnu 2013 dva koncerty v brněnské Staré
Pekárně v klasickém obsazení kytara, basa,
bicí. Na koncertě zazněly autorské skladby
Jerguše Oravce, ale i skladby takových
velikánů blues a rocku jako jsou Robert
Johnson, John Mayer, Jimi Page & Robert
Plant, Bob Dylan či Jimi Hendrix.

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

MAM532-21CD

MALEhRY &
ČANKIŠOU
JAK NA PŘÍŠERY
Co asi tak může vzniknout, když se spojí
alternativní divadlo s etno kapelou? Cédéčko
veselých pohádek a písniček s návodem
Jak na příšery! Herečky Daniela Zbytovská,
Barbora Seidlová a Nikola Zbytovská mají
na svém repertoáru několik autorských
divadelních představení pro děti, a proto se
rozhodly napsat knihu vlastních pohádek.
Herečky svoje pohádky na CD i namluvily
a kapela Čankišou je doplnila svými
originálními písničkami. 

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

MAM534-21CD

4DOGS THE PAUSE
Debutové album kapely 4DOGS – The Pause
můžeme zařadit stylově do raverocku.
4dogs jsou čtyřčlenná kapela z Valmezu
a své skladby nestaví na sólech, spíše na
kytarových riffech a plochách, a pracují
s výraznou dynamikou. Na albu hostuje
zpěvačka Beata Bocek, smíchal a mástroval
ho Ondřej Ježek ve studiu JáMor.

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

4DOGS01-21CD

LISTOLET MALÝ KLUK
Nové již druhé album elektrofolkové
brněnské skupiny Listolet již na jaře
avizovala skladba Lullaby s hostující Beatou
Bocek, která se hrála v rádiích nejen u nás,
ale i za hranicemi, a prorazila i do televizního
vysílání (MTV, ČT, Óčko). Listolet na albu
pokračuje v experimentování na pomezí
folkrocku, alternativy a elektroniky a střídání
zadumaných nálad se zvonivými refrény.
Listolet si libuje v propracovaných zvukových
atmosférách, přerušovaných nečekanými
zvraty, kloubí folkrockové základy
s alternativními a elektronickými prvky a pro
výrazné refrény se nebojí sáhnout až k indie
poprocku, koketují s žánrem, pro nějž se
vžívá označení folktronika. 

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

MAM533-21CD

PETER LIPA &
MILAN LASICA
NÁVŠTĚVA PO ROKOCH
Peter Lipa nedávno oslavil kulatou sedmde-
sátku a natočil zcela nové album „Návšteva
po rokoch“ a navazuje tím na sedm let starou
nahrávku „Lipa spieva Lasicu“. Čtrnáctku
nových písní totiž také otextoval Milan Lasica.
Svým hudebním podílem přispěli na album
renomovaní slovenští instrumentalisté a pro-
ducenti Juraj Tatár, Martin Gašpar, Oskar
Rósza, Marián Čekovský a Boris Urbánek.
Mastering alba dělala firma Masterdisk z New
Yorku. Album Návšteva po rokoch je zabalené
do krásné knížky s originálními ilustracemi
akademického malíře Mareka Ormandíka.

KATEGORIE: FLTS3
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

EWP0023-21CD

EGGNOISE -4
Skupina Eggnoise, která před dvěma lety
přerušila koncertní činnost, se navrací na
pódia s novou deskou. Nahrávka nese
jednoduchý název 4 a kromě odkazu na film
Svatá čtveřice je to pořadí dalšího řadového
alba. Písně z filmu doplňují nové skladby
a na albu zní nejen angličtina, ale i čeština.
Nahrávka však není soundtrackem, ale
klasickou řadovkou v diskografii kapely.
Jako hosté na albu hrají a zpívají Lenka
Dusilová, Emil Frátrik a Bharata Rajnošek.

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: 1LP 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2013

MAM531-11LPMAM531-21CD



11http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

LE PAYACO
JUKEBOX
KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč

PM0070-21CD

PM0070-11CD

PAVOL HAMMEL
BEST OF…

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

PM0057-21CD

SLNIEČKO
BEKOT @ BAKOT

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

MILOŠ URBAN
PRAGA PICCOLA
Čte: Martin Myšička

Praga Piccola uvádí posluchače
do prostředí libeňské automobilové
továrny na sklonku Rakouska-Uherska
a pak ve dvacátých a třicátých letech
první republiky. Příběh továrnické
rodiny z Libně, tak jak jej ve svých
zápiscích zachytil ing. Bertold
Neuman, vypráví zkušený herec
Martin Myšička. Atmosféru starých
časů plných dýchánků pražské
smetánky navozují hudební motivy
z pera Kryštofa Marka. Úvodní slovo
a závěr načetl sám autor.

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
1CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 1. 11. 2013

PM0069-21CD

Mstislav Rostropovič – violoncello
Česká filharmonie,
dirigent Václav Talich

Tři legendární jména: Dvořák – Talich –
Rostropovič. Není divu, že z jejich
„setkání“ se zrodila další z legend:
Rostropovičova nahrávka Dvořákova
violoncellového koncertu. Vznikla roku
1952, dva týdny poté, co 25letý
violoncellista a miláček pražského
publika provedl dílo s Českou
filharmonií pod taktovkou Karla Ančerla
na Pražském jaru. Pro Talicha stále
ještě platil komunistický zákaz
veřejného vystupování v Čechách,
nahrávat však mohl.
Do Rostropovičovy interpretace se podle
jeho vlastního svědectví Talichovo pojetí
díla silně otisklo – a s ním i přímý
Dvořákův odkaz. Výjimečnost nahrávky

potvrzoval i sám sólista: „Po nějaké
době od vydání desky mi zavolal můj
přítel Svjatoslav Richter, že si právě
poslechl tuto nahrávku s Václavem
Talichem a podle jeho mínění je
absolutně geniální! Byl nadšený. Tuto
nahrávku Dvořákova violoncellového
koncertu považuji za svou vůbec
nejlepší. A i když jsem později tento
koncert nahrál ještě sedmkrát,
znamená pro mě nejvíc. Celý život jsem
zůstal věrný tomu, co mě naučil Václav
Talich.“ Supraphon se vrací k této
patrně nejslavnější nahrávce
nejhranějšího violoncellového koncertu
a vydává ji zvlášť pro milovníky
„vinylového zvuku“: matrice byla
pořízena přímo z masteru striktně
analogovou cestou. Lahůdka pro
skutečné labužníky!

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: 1LP 449,- Kč
VYCHÁZÍ: 15. 11. 2013

DVOŘÁK
VIOLONCELLOVÝ KONCERT H MOLL
/ ROSTROPOVIČ, TALICH / LP
Antonín Dvořák – Koncert č. 2 h moll pro violoncello a orchestr op. 104
(nahr. 1952)

SU 4120-11LP

180g VINYL / STRIKTNĚ ANALOGOVÝ MASTERING

Legendární Dvořák Mstislava Rostropoviče – s jedinečným kouzlem analogového zvuku.

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU
PAVIAN RECORDS

Vydavatel: Top Image

DUR002-21CD



HITPARÁDA SUPRAPHONU
Ř Í J E N 2 0 1 3

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU: Popron Média, s.r.o., tel. (+420) 227 000 231, 227 000 278, fax (+420) 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: SPINAKER s.r.o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk , kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT: SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, fax (+420) 221 966 630, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA SLOVENSKO

http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

IMODIUM 
VALERIE
SU 6229-2

SUPPORT LESBIENS
LEAVE A MESSAGE
VP 0001-2

KOLOTOČ A COPÁNEK
SU 6182-2

IVANA GOTTOVÁ &
CHARLOTTE A NELLY
ANDĚLSKÉ POHÁDKY
NA DOBROU NOC
SU 6190-2

JULES VERNE
CESTA DO STŘEDU
ZEMĚ • DĚTI
KAPITÁNA GRANTA
• HVĚZDA JIHU
SU 6191-2

JIŘÍ DĚDEČEK
POHÁDKY O MALÉ
TLUSTÉ VÍLE
SU 6192-2

SCHOLA
GREGORIANA
PRAGENSIS
ADVENTUS DOMINI
SU 4071-2

PAVEL HAAS
QUARTET
SCHUBERT
SMRT A DÍVKA,
SMYČCOVÝ KVINTET
SU 4110-2

VÁNOČNÍ ALBUM
HVĚZD
SPLNĚNÁ PŘÁNÍ
SU 5520-2

ANTONÍN DVOŘÁK
SYMFONIE Č. 9
Z NOVÉHO SVĚTA
SU 3639-2

DVOŘÁKOVO TRIO
SMETANA – KLAVÍRNÍ
TRIO G MOLL
DVOŘÁK – SLOVANSKÉ
TANCE, DUMKY
SU 4144-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU 5970-2

DIVADLO SPEJBLA
A HURVÍNKA
HURVÍNEK A FUNÍCÍ
BILLY
SU 6189-2

MILAN LASICA
O LIDECH A LIDECH
SU 6185-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

ŠTEFAN MARGITA
MELANCHOLIE
SU 4142-2

PAVEL ŠPORCL 
MY VIOLIN LEGENDS
SU 4141-2

JAN JAKUB RYBA
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
SU 3649-2

ANTONÍN DVOŘÁK
KOMORNÍ DÍLO II 
SU 4138-2

PAVEL ŠPORCL
ZLATÁ KOLEKCE
SU 4130-2

HANA ZAGOROVÁ
S ÚCTOU
ZLATÁ KOLEKCE
SU 5688-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

MILAN LASICA
O LIDECH A LIDECH
SU 6185-2

OLYMPIC
THE BEST OF
SU 5539-2

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3
VÁCLAV NECKÁŘ
NEJVĚTŠÍ HITY
(1965–2013)
SU 6214-2

BÍLÉ VÁNOCE
LUCIE BÍLÉ
SU 6008-2

LENKA DUSILOVÁ
& BAROMANTIKA 
LIVE AT CAFÉ V LESE
SU 6227-2

YVETTA SIMONOVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6211-2

HANA HEGEROVÁ 
ZLATÁ KOLEKCE
1957–2010
SU 6050-2

ŠKWOR 
SLIBY & LŽI
SU 6209-2

LUCIE BÍLÁ
BÍLÉ VÁNOCE
V OPEŘE LIVE
SU 6230-2

VĚRA ŠPINAROVÁ
JEDNOHO DNE
SE VRÁTÍŠ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6055-2

CIMRMAN
SMOLJAK
SVĚRÁK
PROSO
SU 7126-2/9

JAN WERICH
JAROSLAV HAŠEK
OSUDY DOBRÉHO
VOJÁKA ŠVEJKA
SU 5923-2

PŘEMYSL VOJTA
PRAŽSKÁ MODERNA
PRO LESNÍ ROH
SU 4125-2

HANA HEGEROVÁ 
ZLATÁ KOLEKCE
1957–2010
SU 6050-2

HELENA
VONDRÁČKOVÁ
HELENA (NEJEN)
O LÁSCE
PLATINOVÁ EDICE
SU 6072-2

HANA HEGEROVÁ
MLÝNSKÉ KOLO
V SRDCI MÉM
SU 6026-2

HANA ZAGOROVÁ
ZÍTRA SE ZVEDNE
VÍTR
SU 6046-2


